
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

231,704.0418,583,793.120.0018,583,793.12INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 18,583,793.120.0018,583,793.12 231,704.04IMPUESTOS MUNICIPALES

7,377,000.000.007,377,000.00 78,360.92Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
790,000.000.00 2,542.56Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 790,000.00

120,000.000.00 1,000.00120,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
120,000.000.00 1,542.56120,000.0011.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas

3,193,000.000.00 37,071.07Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 3,193,000.00

180,000.000.00 6,087.37180,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
180,000.000.00 6,418.17180,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

280,000.000.00 3,000.00280,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
75,000.000.00 929.9675,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
90,000.000.00 0.0090,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

100,000.000.00 6,634.06100,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
100,000.000.00 6,428.71100,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
60,000.000.00 1,755.2060,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
30,000.000.00 100.0030,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.22.00 Floristería
50,000.000.00 3,546.2150,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
75,000.000.00 0.0075,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

188,000.000.00 0.00188,000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
80,000.000.00 1,463.5380,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
90,000.000.00 0.0090,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
90,000.000.00 0.0090,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
75,000.000.00 200.0075,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

120,000.000.00 507.86120,000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
600,000.000.00 0.00600,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

2,094,000.000.00 38,747.29Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 2,094,000.00

90,000.000.00 11,043.7390,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
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120,000.000.00 0.00120,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

150,000.000.00 812.58150,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
120,000.000.00 0.00120,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
80,000.000.00 3,800.0080,000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
48,000.000.00 0.0048,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

250,000.000.00 3,047.24250,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

125,000.000.00 4,508.74125,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
90,000.000.00 0.0090,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
75,000.000.00 1,400.0075,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

150,000.000.00 13,635.00150,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

24,000.000.00 500.0024,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
1,300,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.98.00.00 1,300,000.00

400,000.000.00 0.00400,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
400,000.000.00 0.00400,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

5,500,000.000.005,500,000.00 139,934.88Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
2,500,000.000.00 71,848.88Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 2,500,000.00

2,500,000.000.00 71,848.882,500,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
1,200,000.000.00 66,201.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 1,200,000.00

1,200,000.000.00 66,201.001,200,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
400,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 400,000.00
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200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

400,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 400,000.00

200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,000,000.000.00 1,885.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,000,000.00

500,000.000.00 1,885.00500,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
500,000.000.00 0.00500,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

1,573,611.840.001,573,611.84 13,408.24Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
550,000.000.00 882.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 550,000.00

550,000.000.00 882.00550,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
650,000.000.00 12,526.24Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 650,000.00

650,000.000.00 12,526.24650,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

193,611.840.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 193,611.84

193,611.840.00 0.00193,611.8411.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
180,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 180,000.00

180,000.000.00 0.00180,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
1,550,000.000.001,550,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
1,550,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 1,550,000.00

350,000.000.00 0.00350,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
300,000.000.00 0.00300,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
900,000.000.00 0.00900,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

2,583,181.280.002,583,181.28 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
2,583,181.280.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 2,583,181.28

2,583,181.280.00 0.002,583,181.2811.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
14,084.833,600,000.000.003,600,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 3,600,000.000.003,600,000.00 14,084.83NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
3,600,000.000.003,600,000.00 14,084.83Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
2,600,000.000.00 13,860.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,600,000.00

50,000.000.00 400.0050,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
450,000.000.00 0.00450,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
150,000.000.00 3,000.00150,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
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200,000.000.00 960.00200,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
150,000.000.00 1,200.00150,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
150,000.000.00 1,000.00150,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
250,000.000.00 4,160.00250,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
120,000.000.00 0.00120,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

420,000.000.00 0.00420,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
30,000.000.00 300.0030,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
90,000.000.00 20.0090,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
80,000.000.00 200.0080,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
90,000.000.00 500.0090,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
70,000.000.00 1,500.0070,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

120,000.000.00 620.00120,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
1,000,000.000.00 224.83Multas Municipales12.5.99.03.00.00 1,000,000.00

80,000.000.00 0.0080,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
290,000.000.00 224.83290,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
250,000.000.00 0.00250,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
200,000.000.00 0.00200,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
90,000.000.00 0.0090,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
90,000.000.00 0.0090,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

57,525.008,600,000.000.008,600,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 50,000.000.0050,000.00 0.00VENTA DE BIENES

50,000.000.0050,000.00 0.00Venta de Materiales y Productos Agropecuarios15.1.2.00.00.00
50,000.000.00 0.00Venta de Productos Agropecuarios15.1.2.02.00.00 50,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0015.1.2.02.00.00 Venta de Productos Agropecuarios
15.2.0.00.00.00 8,550,000.000.008,550,000.00 57,525.00VENTA DE SERVICIOS

8,550,000.000.008,550,000.00 57,525.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
850,000.000.00 4,500.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 850,000.00

350,000.000.00 0.00350,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
50,000.000.00 0.0050,000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos

450,000.000.00 4,500.00450,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
5,000,000.000.00 53,025.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 5,000,000.00

3,000,000.000.00 39,465.003,000,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
2,000,000.000.00 13,560.002,000,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

2,700,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 2,700,000.00
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1,800,000.000.00 0.001,800,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
900,000.000.00 0.00900,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

0.00150,000.000.00150,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 150,000.000.00150,000.00 0.00ALQUILERES

150,000.000.00150,000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
150,000.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 150,000.00

150,000.000.00 0.00150,000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
1,199,778.124,799,112.441,185,871.063,613,241.38TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,799,112.441,185,871.063,613,241.38 1,199,778.12TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,799,112.441,185,871.063,613,241.38 1,199,778.12Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,799,112.441,185,871.06 1,199,778.12Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,613,241.38

4,799,112.441,185,871.06 1,199,778.123,613,241.3818.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

4,799,112.4219,196,449.734,743,484.2314,452,965.50TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 19,196,449.734,743,484.2314,452,965.50 4,799,112.42TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

19,196,449.734,743,484.2314,452,965.50 4,799,112.42Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,196,449.734,743,484.23 4,799,112.42Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,452,965.50

19,196,449.734,743,484.23 4,799,112.4214,452,965.5022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA ADMINISTRACION CENTRAL (CONVENIO 
ENTRE LA PRESIDENCIA Y (AMHON))

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA ADMINISTRACION CENTRAL (PROGRAMA 
CAMINOS PRODUCTIVOS , SIT)

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE LA ADMINISTRACION CENTRAL (PROGRAMA 
DE RESIDUOS SOLIDOS, SERNA)

0.0031,534.8431,534.840.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 31,534.8431,534.840.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

31,534.8431,534.840.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
9,224.609,224.60 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

9,224.609,224.60 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
22,310.2422,310.24 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

22,310.2422,310.24 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2024
Fecha Final: 30/04/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

6,302,204.4154,960,890.1349,000,000.00TOTAL: 5,960,890.13

Fecha Inicio: 01/04/2024
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